GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 266 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, em especial pelo
disposto no art. 145, I c/c §1º, da Lei Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos
Servidores do Município de Paracambi),

= R E S O L V E =

Art. 1º - Designar WHASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, analista de recursos
humanos, matrícula nº 36/12969, e SÔNIA VIEIRA CUNHA DE SOUZA, Professora-B,
matrícula nº 36/1033, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de
Rito Sumário visando à apuração de possível acumulação ilegal de cargos, empregos ou
funções públicas: 02 cargos de Orientador Educacional, sendo um no Município de
Itaguaí, matrícula 36.522, com ingresso em 17/12/2012, com jornada exercida as
segundas e terças, das 07:30 às 17:30, sob o regime estatutário e vinculada a Regime de
Previdência Próprio de Itaguaí/RJ; e outro no Município de Paracambi, matrícula 5659,
com jornada exercida as quartas e quintas, das 13h às 21h, sob o regime estatutário e
vinculada ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), atribuído a Anna Cristina Soares
Freitas Fioravanti, conforme consta do Processo Administrativo nº 3.454/2020, oriundo
de auditoria governamental promovida pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro, processo TCE/RJ nº 102.920-2/19.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida
comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 23 de novembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

S E C R E T A R I A S

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 110/2020

PROCESSO: 3152/2020.
CONTRATO: 110/2020.
PARTES: Município de Paracambi e Imprensa Oficial Do Estado Do Rio De Janeiro
OBJETO: Prestação de Serviços de Publicação no Diário Oficial do Estado de Atos Oficiais
e Demais Matérias de Interesse do Município.
VALOR: R$19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Decreto
Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2020

FLÁVIO CAMPOS FERREIRA
Secretário Municipal de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 11/2020

LICITAÇÃO Nº:  011/CPL/2020
PROCESSO Nº: 1576/2019
MODALIDADE: Pregão presencial – SRP
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Ação Social
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 04/12/2020
REALIZAÇÃO: 04/12/2020
HORA: 10 horas
OBJETO: Aquisição de livros para atender os alunos do segmento da educação infantil da

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, terça-feira, 24 de novembro de 2020 Edição 198

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

OUVIDORIA GERAL MUNICIPAL 2683-9109

Ano I

Outubro
MES DE PREVENÇÃO

Contra o câncer

de mama.

rede municipal de ensino do município de paracambi.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro- apresentação do carimbo CNPJ. Informações pelo Tel. (021) 2683-
9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - Sitio Eletronico da Prefeitura de Paracambi .
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 19 de Novembro de 2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Presidente CPL

= PORTARIA Nº 031, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal n°4.482, de 06 de janeiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº 2696/2020, Dispensa
de Licitação Nº 030/2020 referente à aquisição de armários Roupeiros de aço para
atender as necessidades das unidades de ensino da Secretaria Municipal de Educação e
Esporte:

NOME – Juliete Correia Massambane (Presidente - Superintendente de Educação – Mat.
36/13131)
NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor I – Mat. 14974)
NOME - Denise Marques Pereira Romeiro (Membro - Assessor Executivo I - Mat. 36/700)

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

MARIANO DE CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

PORTARIA SECRETARIA Nº 05 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no uso de atribuições legais de acordo
com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

= R E S  O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
processo de Dispensa de Licitação nº359/2020.  objeto do processo administrativo
4783 – referente à Requisição de Peças.

Vanessa Rodrigues dosa Santos, Diretora de Projetos e Programas – matrícula 14539
(Presidente)
Karin Gonçalves,  Assessora I – matrícula 14711 (Membro)
Eliana da Silva Reist, Assessora I – matrícula 14544 (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PEDRO ANTÔNIO TEIXEIRA
Secretário Municipal de Agricultura

NOVEMBRO
MÊS DE PREVENÇÃO

CONTRA O CÂNCER
 DE PRÓSTATA

NOVEMBRO
MÊS DE PREVENÇÃO

CONTRA O CÂNCER
 DE PRÓSTATA

Acesso à Informação

rede municipal de ensino do município de paracambi.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro- apresentação do carimbo CNPJ. Informações pelo Tel. (021) 2683-
9100 no horário de 10h às12h e 14h às 16h - Sitio Eletronico da Prefeitura de Paracambi .
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

Paracambi, 19 de Novembro de 2020

VANIA ABBES DE ALMEIDA
Presidente CPL

= PORTARIA Nº 031, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal n°4.482, de 06 de janeiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo nº 2696/2020, Dispensa
de Licitação Nº 030/2020 referente à aquisição de armários Roupeiros de aço para
atender as necessidades das unidades de ensino da Secretaria Municipal de Educação e
Esporte:

NOME – Juliete Correia Massambane (Presidente - Superintendente de Educação – Mat.
36/13131)
NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor I – Mat. 14974)
NOME - Denise Marques Pereira Romeiro (Membro - Assessor Executivo I - Mat. 36/700)

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

MARIANO DE CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

PORTARIA SECRETARIA Nº 05 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no uso de atribuições legais de acordo
com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

= R E S  O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
processo de Dispensa de Licitação nº359/2020.  objeto do processo administrativo
4783 – referente à Requisição de Peças.

Vanessa Rodrigues dosa Santos, Diretora de Projetos e Programas – matrícula 14539
(Presidente)
Karin Gonçalves,  Assessora I – matrícula 14711 (Membro)
Eliana da Silva Reist, Assessora I – matrícula 14544 (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PEDRO ANTÔNIO TEIXEIRA
Secretário Municipal de Agricultura

Como cidadão você tem direito garantido
pela constituição a informações públicas.

Acesse
https://paracambi.ccanet.com.br/transparencia

mailto:cplfmsparacambi@gmail.com

		2020-11-24T05:58:02-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102